
 COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Oggetto: Insediamento del Consiglio Comunale, esame delle condizioni di eleggibilità e 
compatibilità degli eletti. 
 

Numero 11 del 04.06.2011 
 
 

 L’anno duemilaundici, il giorno quattro, del mese di giugno, alle ore 10.50 , presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di 
legge, in sessione ordinaria in prima convocazione in seduta Pubblica. 
 Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 
 
MEZZAROMA FRANCESCO 
 

P TOMEI ERNESTO P 

SFORZA BEATRICE 
 

P MOGLIONI ERNESTO P 

CARA IVANO 
 

P CERINI OTTORINO P 

CHIAPPONI GIUSEPPE 
 

P   

SFORZA MARIO 
 

P   

CERINI GAETANO 
 

P   

CHIAPPONI MARIA ANTONIETTA 
 

P   

 
ne risultano presenti n. 10, assenti n. //.  
 Assume la presidenza il Signor Dott. Francesco MEZZAROMA in qualità di SINDACO 
assistito dal Segretario Signor LOFFREDO Dott. Pasquale. 
  
Per quanto concerne la regolarità TECNICA:                                                     Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Esprime  PARERE FAVOREVOLE                                                                     Arch. Romolo CRESCENZI 
 
 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario  
 Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                            Rag. Italo FOSCHI  
 
 
 



 
    IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che in base al disposto dell'art. 41 del D .Lgv n. 267/2000, il Consiglio 
Comunale, nella seduta immediatamente successiva al le elezioni, prima di deliberare 
su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la sussi stenza delle condizioni di 
eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti ; 
 
Visto il Titolo III, Capo II, del D.Lgs. n. 267/200 0, che stabilisce le nomine in 
materia di incandidabilità,ineleggibilità e incompa tibilità degli amministratori 
degli Enti Locali; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 
 
Viste le risultanze delle visure al Casellario Giud iziario; 
 
Preso atto che i Consiglieri presenti in aula consi liare non hanno rappresentato 
alcuna causa di incompatibilità, ineleggibilità sia  propria che dei colleghi 
Consiglieri; 
 
Viste le autocertificazioni sottoscritte da ogni Co nsigliere con le quali hanno 
dichiarato di non avere alcuna causa di incompatibi lità, ineleggibilità ai sensi 
del D.Lgs 267/00; 
Visto gli attestati rilasciati dal Casellario Giudi ziario agli atti dell’Ufficio 
Segreteria, 
  
Con voti favorevoli 10, Contrari 0, Astenuti 0 su C onsiglieri presenti 10. 
 

       D E L I B E R A 
 

- Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri 
Comunali, che hanno tutti i requisiti di candidabil ità e di eleggibilità stabiliti 
dalla legge, per i quali non sussistono condizioni di incompatibilità; 
 
- Inoltre, con votazione che registra il seguente e sito: 
 
FAVOREVOLI N.10,CONTRARI N.0,ASTENUTI N.0  
 

D E L I B E R A 
 

- Di dichiarare la presente deliberazione immediata mente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 04.06.2011 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             Il Sindaco                                Il Segretario Comunale 
      Dott. Francesco MEZZAROMA                                     LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio e al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunedivivaroromano.it di questo Comune 
dal giorno 07.06.2011 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
 
 
 
Vivaro Romano, lì 07.06.2011 
                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                   LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Vivaro Romano, lì 07.06.2011 
 
                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


